

Miljöpartiet de gröna i Nora

Budget för Nora kommun 2025

Sveriges kommuner och regioner befinner fortfarande sig i ett allvarligt ekonomiskt läge, om inga ytterligare statsbidrag kommer kommunerna till del. Miljöpartiet i Nora menar att man dock inte kan förlita sig på att regeringen tillskjuter mer pengar i höstens budget. Det kan heller inte vara rimligt att kommunen ska behöva höja den kommunala skattesatsen, när regeringen samtidigt planerar skattesänkningar för de rikaste i landet. En kommunal skattehöjning drabbar de med minst utrymme för högre skatter.

Under pandemiåren stärktes Nora kommuns finanser. Genom ny lagstiftning ges kommunerna nu möjlighet att hantera överskottsmedel på ett mer flexibelt sätt än tidigare. Nu kan kommunerna, över tid, utjämna intäkter och därigenom få bättre möjligheter att möta effekterna av konjunktursvängningarna. Därigenom öppnar sig möjligheten för Nora kommun att investera för framtiden.

Miljöpartiet konstaterar att majoriteten har använt medel ur RUR för att få budget 2024 i balans. Precis det MP föreslog i sin budget 2024. Nu vill Miljöpartiet gå ett steg vidare 2025. Det är helt nödvändigt för att vår välfärd inte ska drabbas av nedskärningar. Under år av ekonomisk stagnation, hög inflation och kärvt ekonomiskt läge för tex barnfamiljer, är det som viktigast att behålla förskola, skola och äldreomsorg intakt.

Vi ställer oss rent generellt bakom majoritetens budgetförslag. Miljöpartiet menar dock att kommunen inte passivt kan vänta med att investera för framtiden. Insatser behöver göras nu. Barnens rätt till en god pedagogisk miljö är en viktig investering. Därför vill vi framförallt använda en del av de resultatbalanserade medlen till en kraftig satsning på att minska barngrupperna i förskolan. Medlen skall fördelas under två år för de avdelningar som har flest barn i sina grupper inom den kommunala barnomsorgen.

Viktigt är att säkra kommunens krisberedskap genom att öka självsörjningen på energi och samtidigt sänka behovet- en åtgärd som dessutom kommer att sänka kommunens energikostnader framöver. Därför ska resurser tillsättas för att göra fler energibesparande åtgärder. MP föreslår också att kommunen investerar i en solcellspark, direkt och med direktavskrivning av kostnaden. På så sätt får vi en finansiering som ger oss billig el mycket snart.

Vi ser också starka behov av förstärkning inom grundskolan. Resultaten i skolan har varit katastrofalt dåliga, men trenden har vänt något. Vi anser att det inte bara kan handla om

bristande resurser utan snarare om styrning, ledning och metodarbete. Där välkomnar vi förvaltningens systematiska arbete och ger ett resurstillskott för specialpedagogik.

Miljöpartiet anser därutöver att kommunen bör avsätta mer av den kommunägda skogen till skydd för den biologiska mångfalden och som kolsänka. Det mest aktuella är att göra hela Alntorps ö till ett kommunalt naturreservat. Men en inventering behöver göras över hela skogsbeståndet för att få en bild av vad som är mest skyddsvärt.

Nora kommun har idag varken politisk planering eller styrning avseende det viktiga långsiktiga klimat- och miljöarbetet. Kommunfullmäktige har antagit ett mål om att kommunen ska vara en klimat- och miljövänlig kommun. Men vad detta betyder finns inte beskrivet. Därför behöver kommunen under 2025 ta fram en klimat- och miljöstrategi som anger delmålen kommande år för uppnå fullmäktiges huvudmål.

Miljöpartiets tillägg till majoritetens budgetförslag:

1. Förstärka förskolan under 2025-2026 med 5 miljoner kr att fördelas till utvalda förskolor i syfte att minska gruppstorlekarna.
2. Förstärkning till grundskolan, 3 miljoner kronor för att stärka specialpedagogiken.
3. 5 miljoner kr till energibesparande åtgärder samt en investering i en solcellspark, motsvarar en produktion av ca 500 000 kwh per år.
4. 250 000 kronor avsätts för en inventering samt plan för avsättning av skyddsvärd skog.
5. 500 000 kr för framtagandet av en klimat- och miljöstrategi för Nora kommun

Vi finansierar ovanstående satsningar ur resultatutjämningsreserven med 11 550 000 kr. Därutöver finansieras återstående insatser med följande förslag till kostnadsminskning i majoritetens framlagda budgetförslag:

- Genomförande av Stensnäs, etapp 3- **stryks**. 700 000 kr
- Mobilfritt högstadium **-stryks**, 250 000 kr
- Kommunstyrelsen generella förstärkningar **-halveras** 1 250 000 k

Noteras ska att investeringen i solcellsparken är på sikt självfinansierande, då parken producerar energi som annars skulle köpas in.

Miljöpartiet föreslår fullmäktige besluta

att godkänna majoritetens budgetförslag med Miljöpartiets tillägg, enligt ovan.

För Miljöpartiet de gröna

Monika Aune